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Interpelacja 

W dniu 28 października 2021 rok 

W sprawie: udziału pani Prezydent w IV Forum Burmistrzów Sprawiedliwej 
Transformacji w Koninie. 

Pani Prezydent reprezentowała Miasto Jastrzębie-Zdrój uczestnicząc w IV Forum 
Burmistrzów Sprawiedliwej Transformacji. Podczas tego forum podano rozmawiano o tym, 
jak powinna wyglądać sprawiedliwa transformacja gmin i miast górniczych, aby jak najlepiej 
służyła mieszkańcom gmin górniczych. 

Jak wszyscy wiemy, że sama nowa technologia nie zastąpi m1eJsc pracy utraconych w 
przemyśle węglowym i około górniczym. Przed podjęciem ostatecznych decyzji 
zatrzymujących produkcję (wydobycie) węgla muszą być przygotowane i realizowane 
projekty powstania i przygotowania innych nowych branż w lokalnej gospodarce. Nie 
zapominając oczywiście o podstawie rekultywacji terenów, które ucierpiały w wyniku 
działalności górniczej i ucierpią w monecie likwidacji zakładów. górniczych. Bo to jest 
wymiar "twardy" transformacji. Wiemy już z własnego doświadczenia, że w ślad za tym 
konieczne są zmiany społeczne, aby powstrzymać negatywne zjawiska, które dotyka miasto 
Jastrzębie-Zdrój to jest: ucieczka młodych z miasta, starzenie się społeczeństwa, niska 
aktywność społeczna, czy niski poziom przywiązania do lokalnej tożsamości itd. 

Obecnie najbardziej zagrożonym miastem górniczy miastem jest Bogatynia. Mieszkańcy 
miasta i gminy Bogatynia obawiają się o swoją przyszłość. Wszystko z powodu konfliktu 
wokół kompleksu Turów, który jest największym pracodawcą i płatnikiem podatków w 
gminie (podobnie jak w przypadku naszego miasta jest JSW S.A.). Obecnie mieszkańcy 
Bogatyni górnicy kopalni turów potrzebują wsparcia i solidaryzmu. 

Patrząc na materiały dostępne z tego Forum można wysnuć następujący niosek, że: jak 
zwykle przy takich spotykaniach poza towarzyskimi wymianami poglądów zabrakło 

dokładnych szczegółowych projektów w jaki sposób lokalny biznes mógł się rozwinąć, jak 
zewnętrzy biznes zainteresować i ścignąć w aby rozpoczął inwestycje przed likwidacją 
zakładów górniczych i jak zapobiegł społecznej katastrofie. Wydano pieniądze na Forum 
bez przygotowania projektów, planów do realizacji aby przygotować rozwiązania 

zapobiegającey zapaści gospodarczej i społecznej powstałej po likwidacji zakładów 
górniczych. 



W związku z powyższym mam pytania do pani Prezydent uczestnika IV Forum Burmistrzów 
Sprawiedliwej Transformacji 2021 r. 

Czy to gremium wsparło władze samorządowe, mieszkańców Bogatyni? 

Czy to Forum wystosowało apel, list do UE w sprawie ochrony miejsc pracy, ochrony statusu 
społecznego ludności tego regionu, obrony kopalni i elektrowni? 

Czy burmistrzowie gmin górniczych wyrazili choćby odrobinę solidarności z mieszkańcami 
gminy Bogatynia? 


